

# Hella Gutmann Solutions A/S

Lundborgvej 16, 8800 Viborg

Company reg. no. 87 81 66 13

## Annual report

1 January - 31 December 2023



The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 18 June 2024.

---

Lars Bertz Thomsen  
Chairman of the meeting

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company information	5
Financial highlights	6
Management's review	7
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2023</b>	
Accounting policies	8
Income statement	15
Balance sheet	16
Statement of changes in equity	18
Statement of cash flows	19
Notes	20

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Company information

---

<b>The company</b>	Hella Gutmann Solutions A/S Lundborgvej 16 8800 Viborg  Company reg. no. 87 81 66 13 Established: 10 August 1982 Domicile: Viborg Municipality Financial year: 1 January 2023 - 31 December 2023
<b>Board of directors</b>	Benedikt Sebastian Frank, Waldkirch, Germany Lars Bertz Thomsen, Haderslev, Denmark Michael Pedersen, Rødkærsgade, Denmark Adnan Cemal, Leonberg, Germany Dr. Mario Winkelhaus, Münster, Germany
<b>Executive board</b>	Lars Bertz Thomsen, Haderslev, Denmark Michael Pedersen, Rødkærsgade, Denmark
<b>Auditors</b>	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
<b>Parent company</b>	Hella Gutmann Holding GmbH, Ihringen, Germany
<b>Subsidiary</b>	Hella Gutmann Solutions AS, Lillehammer, Norway

## Financial highlights

---

DKK in thousands.	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Income statement:</b>					
Gross profit	48.605	23.648	42.609	41.751	42.246
Profit from operating activities	3.910	971	5.302	6.452	6.974
Net financials	3.434	317	-364	-275	-711
Net profit or loss for the year	5.607	1.090	3.770	4.859	4.759
<b>Statement of financial position:</b>					
Balance sheet total	90.608	81.578	82.015	75.231	69.423
Investments in property, plant and equipment	858	85	482	1.363	0
Equity	67.308	62.201	61.354	65.288	60.021
<b>Cash flows:</b>					
Operating activities	2.896	-1.572	4.344	758	1.239
Investing activities	-858	-85	-482	-1.363	125
Financing activities	0	0	-3.228	606	0
Total cash flows	2.038	-1.657	634	1	1.364
<b>Employees:</b>					
Average number of full-time employees	73	71	66	63	64
<b>Key figures in %:</b>					
Solvency ratio	74,3	76,2	74,8	86,8	86,5
Return on equity	8,7	1,8	6,0	7,8	8,2

Calculations of key figures and ratios follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts.

The financial highlights for 2022 comprise the period 1 June - 31 December. Previous periods are 12 months with a cut-off date of 31 May of the year in question. Based on the change in accounting policies in relation to IFRS in 2021/22, the financial highlights are not directly comparable for the previous years.



## Management's review

---

### Description of key activities of the company

Like previous years, the principal activities are comprised of the publishing of technical car data and the sale of test equipment for the car business.

### Development in activities and financial matters

The profit and loss account covers 1 January 2023 to 31 December 2023 and shows a result of DKK 5.606.699 against DKK 1.090.434 last year. The balance sheet shows equity of DKK 67.308.283.

The financial year was restructured last year. The comparison period therefore consists of 7 months.

Management finds the result satisfactory. There has been normal operating activity in the company in 2023.

Last year, the expectations for 2023 was a profit before tax in the range of DKK 4-5 million. These expectations have been met.

In 2023, the company's cash and cash equivalents increased by DKK 2.144.523, i.e. from DKK 127.624 to DKK 2.272.147.

### Unusual circumstances and special risks

The annual report for 2023 is not affected by unusual circumstances and special risks.

### Expected developments

Management is expecting a positive development in the coming financial year. For the financial year 2024, a profit before tax in the range of DKK 5-6 million is expected.

## Income statement

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12 2023</u>	<u>1/6 - 31/12 2022</u>
<b>Gross profit</b>	<b>48.604.970</b>	<b>23.647.756</b>
1 Staff costs	-43.850.277	-22.329.601
Depreciation and impairment of property, land, and equipment	-844.555	-347.406
<b>Operating profit</b>	<b>3.910.138</b>	<b>970.749</b>
2 Income from investment in subsidiary	1.539.563	361.150
Other financial income	2.015.285	159.695
Other financial expenses	-120.543	-204.160
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>7.344.443</b>	<b>1.287.434</b>
3 Tax on net profit or loss for the year	-1.737.744	-197.000
<b>4 Net profit or loss for the year</b>	<b>5.606.699</b>	<b>1.090.434</b>

This document has esignatur Agreement-ID: c0827alnZRQs251874524

## Balance sheet at 31 December

---

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Non-current assets</b>			
5	Other fixtures, fittings, tools and equipment	1.514.687	1.204.641
	Total property, plant, and equipment	1.514.687	1.204.641
6	Investment in subsidiary	9.017.998	7.978.125
	Total investments	9.017.998	7.978.125
	<b>Total non-current assets</b>	<b>10.532.685</b>	<b>9.182.766</b>
<b>Current assets</b>			
	Manufactured goods and goods for resale	2.733.574	3.349.250
	Total inventories	2.733.574	3.349.250
	Trade receivables	7.046.471	6.269.284
7	Receivables from group enterprises	57.463.781	54.119.813
8	Deferred tax assets	1.529.000	2.280.000
	Income tax receivables	2.567.597	991.143
	Other receivables	3.314	0
9	Prepayments	6.459.244	5.258.120
	Total receivables	75.069.407	68.918.360
10	Cash and cash equivalents	2.272.147	127.624
	<b>Total current assets</b>	<b>80.075.128</b>	<b>72.395.234</b>
	<b>Total assets</b>	<b>90.607.813</b>	<b>81.578.000</b>

This document has esignatur Agreement-ID: c0827alnZRRQs251874524

## Balance sheet at 31 December

---

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Equity</b>			
11	Contributed capital	502.000	502.000
	Reserve for net revaluation according to the equity method	9.017.768	7.977.895
	Retained earnings	57.788.515	53.721.379
	<b>Total equity</b>	<b>67.308.283</b>	<b>62.201.274</b>
 <b>Liabilities other than provisions</b>			
	Trade payables	2.349.412	2.308.393
	Payables to group enterprises	4.524.763	1.118.649
	Other payables	4.179.427	2.773.555
12	Deferred income	12.245.928	13.176.129
	Total short term liabilities other than provisions	23.299.530	19.376.726
	<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b>23.299.530</b>	<b>19.376.726</b>
	<b>Total equity and liabilities</b>	<b>90.607.813</b>	<b>81.578.000</b>
 <b>13 Charges and security</b>			
<b>14 Contingencies</b>			
<b>15 Related parties</b>			

This document has esignatur Agreement-ID: c0827alnzRQs251874524

## Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	<b>Contributed capital</b>	<b>Reserve for net revalua- tion according to the equity method</b>	<b>Retained earnings</b>	<b>Total</b>
Equity 1 June 2022	502.000	7.859.605	52.992.095	61.353.700
Share of profit or loss	0	361.150	729.284	1.090.434
Foreign currency translation adjustments	0	-242.860	0	-242.860
Equity 1 January 2023	502.000	7.977.895	53.721.379	62.201.274
Share of profit or loss	0	1.539.563	4.067.136	5.606.699
Foreign currency translation adjustments	0	-499.690	0	-499.690
	<b>502.000</b>	<b>9.017.768</b>	<b>57.788.515</b>	<b>67.308.283</b>

This document has esignatur Agreement-ID: d0827a1nzRQs251874524

## Statement of cash flows

All amounts in DKK.

	1/1 - 31/12 2023	1/6 - 31/12 2022
Net profit or loss for the year	5.606.699	1.090.434
Adjustments	-1.149.097	155.646
Change in working capital	-787.112	-3.020.000
Cash flows from operating activities before net financials	3.670.490	-1.773.920
Interest received, etc.	1.819.611	151.891
Interest paid, etc.	-31.394	-70.418
Cash flows from ordinary activities	5.458.707	-1.692.447
Income tax paid	-2.563.198	120.029
<b>Cash flows from operating activities</b>	<b>2.895.509</b>	<b>-1.572.418</b>
Purchase of property, plant, and equipment	-857.510	-84.646
<b>Cash flows from investment activities</b>	<b>-857.510</b>	<b>-84.646</b>
<b>Change in cash and cash equivalents</b>	<b>2.037.999</b>	<b>-1.657.064</b>
Cash and cash equivalents at opening balance	127.624	1.910.625
Foreign currency translation adjustments (cash and cash equivalents)	106.524	-125.937
<b>Cash and cash equivalents at end of period</b>	<b>2.272.147</b>	<b>127.624</b>
<b>Cash and cash equivalents</b>		
Cash and cash equivalents	2.272.147	127.624
<b>Cash and cash equivalents at end of period</b>	<b>2.272.147</b>	<b>127.624</b>

This document has esignatur Agreement-ID: d0827anZRRQs251874524

## Notes

---

All amounts in DKK.

	1/1 - 31/12 2023	1/6 - 31/12 2022
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	38.217.602	19.376.913
Pension costs	4.515.238	2.381.090
Other costs for social security	1.117.437	571.598
	<u>43.850.277</u>	<u>22.329.601</u>
Average number of employees	<u>73</u>	<u>71</u>
<b>2. Income from investment in subsidiary</b>		
Hella Gutmann Solutions AS	<u>1.539.563</u>	<u>361.150</u>
	<u>1.539.563</u>	<u>361.150</u>
<b>3. Tax on net profit or loss for the year</b>		
Tax on net profit or loss for the year	986.744	0
Adjustment of deferred tax for the year	751.000	197.000
	<u>1.737.744</u>	<u>197.000</u>
<b>4. Proposed distribution of net profit</b>		
Reserves for net revaluation according to the equity method	1.539.563	361.150
Transferred to retained earnings	4.067.136	729.284
<b>Total allocations and transfers</b>	<u>5.606.699</u>	<u>1.090.434</u>

## Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Other fixtures, fittings, tools and equipment</b>		
Cost opening balance	2.378.309	2.293.663
Additions during the year	857.510	84.646
Disposals during the year	<u>-449.294</u>	<u>0</u>
<b>Cost end of period</b>	<b><u>2.786.525</u></b>	<b><u>2.378.309</u></b>
Depreciation and write-down opening balance	-1.173.668	-898.337
Amortisation and depreciation for the year	-547.464	-275.331
Reversal of depreciation, amortisation and impairment loss, assets disposed of	<u>449.294</u>	<u>0</u>
<b>Depreciation and write-down end of period</b>	<b><u>-1.271.838</u></b>	<b><u>-1.173.668</u></b>
<b>Carrying amount, end of period</b>	<b><u>1.514.687</u></b>	<b><u>1.204.641</u></b>
<b>6. Investment in subsidiary</b>		
Cost opening balance	<u>230</u>	<u>230</u>
<b>Cost end of period</b>	<b><u>230</u></b>	<b><u>230</u></b>
Revaluations, opening balance opening balance	7.977.895	7.859.605
Translation at the exchange rate at the balance sheet date	-499.690	-242.860
Net profit or loss for the year before amortisation of goodwill	<u>1.539.563</u>	<u>361.150</u>
<b>Revaluations end of period</b>	<b><u>9.017.768</u></b>	<b><u>7.977.895</u></b>
<b>Carrying amount, end of period</b>	<b><u>9.017.998</u></b>	<b><u>7.978.125</u></b>

### Financial highlights for the enterprise according to the latest approved annual report

	Equity interest	Equity	Results for the year	Carrying amount, Hella Gutmann Solutions A/S
Hella Gutmann Solutions AS, Lillehammer, Norway	100 %	<u>9.017.998</u>	<u>1.539.563</u>	<u>9.017.998</u>
		<b><u>9.017.998</u></b>	<b><u>1.539.563</u></b>	<b><u>9.017.998</u></b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 7. Receivables from group enterprises

The company's daily cash resources in the form of cash in the cash pool arrangement is included on the statement of financial statement under "Receivables from group enterprises". The balance of the cash pool arrangement was DKK 57.211.031 (DKK 53.981.288).

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>8. Deferred tax assets</b>		
Deferred tax assets opening balance	2.280.000	2.477.000
Deferred tax of the net profit or loss for the year	<u>-751.000</u>	<u>-197.000</u>
	<b><u>1.529.000</u></b>	<b><u>2.280.000</u></b>
The following items are subject to deferred tax:		
Property, plant, and equipment	161.000	92.400
Losses carried forward to next years	0	424.000
Prepayments	<u>1.368.000</u>	<u>1.763.600</u>
	<b><u>1.529.000</u></b>	<b><u>2.280.000</u></b>
<b>9. Prepayments</b>		
Prepaid subscriptions	461.594	98.340
Other prepayments regarding the purchase of data and license	<u>5.997.650</u>	<u>5.159.780</u>
	<b><u>6.459.244</u></b>	<b><u>5.258.120</u></b>

### 10. Cash and cash equivalents

The company's daily cash resources in the form of cash in the cash pool arrangement is included in the statement of financial position under "Receivables from group enterprises". The balance of the cash pool arrangement is disclosed in note 7.

### 11. Contributed capital

The share capital consists of 10,040 shares, each with a nominal value of DKK 50. No shares hold particular rights.



## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>12. Deferred income</b>		
Accruals and deferred income	<u>12.245.928</u>	<u>13.176.129</u>
	<b><u>12.245.928</u></b>	<b><u>13.176.129</u></b>

### 13. Charges and security

None.

### 14. Contingencies

#### Contingent liabilities

Lease liabilities

The company has entered into operational leases with an average annual lease payment of DKK 562,000. The leases have 1-24 months to maturity and total outstanding lease payments total DKK 268,000.

Warranty commitments and other contingent liabilities:

The company has entered into a tenancy agreement with an annual rent of DKK 925,000. The agreement may be terminated by giving 6 month's notice. However, can only be terminated for eviction on 30 November 2026.

The company has a payment bond of DKK 462,500 concerning the lease of Lundborgvej 16, 8800 Viborg.

#### Joint taxation

The company acts as administration company for the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, to pay the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding taxes, etc., may result in changes in the company's liabilities.

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 15. Related parties

#### Controlling interest

Hella Gutmann Holding GmbH, Am Krebsbach 2, 79241 Ihringen, Germany Majority shareholder

Faurecia S.E., 23-27 Avenue des Champs-Pierreux, 92000 Nanterre, Frankrig Ultimate parent company

#### Transactions

Hella Gutmann Solutions A/S sells a number of goods to related parties. All intra-group transactions take place on an arm's length basis, as sales takes place on the same terms as are valid for other customers of the company.

Apart from management remuneration, no transactions have taken place in relation to the Board of Directors, the executive employees, or other related parties.

#### Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated statements of Faurecia. The consolidated financial statements are accessible on the group homepage: <https://www.faurecia.com/en/investors/investors-analysts/financial-results>

## Lars Bertz Thomsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Lars Bertz Thomsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 943f89ed-9452-4be1-b930-aaaa60d5c248  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 20:55:09  
Underskrevet med MitID



## Lars Bertz Thomsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Lars Bertz Thomsen  
Direktør  
ID: 943f89ed-9452-4be1-b930-aaaa60d5c248  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 20:55:09  
Underskrevet med MitID



## Michael Pedersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Michael Pedersen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: e47f6004-8c5e-45e7-a8de-a6ecb17fb71c  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 19-06-2024 kl.: 14:54:40  
Underskrevet med MitID



## Michael Pedersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Michael Pedersen  
Direktør  
ID: e47f6004-8c5e-45e7-a8de-a6ecb17fb71c  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 19-06-2024 kl.: 14:54:40  
Underskrevet med MitID



---

Adnan Cemal  
Bestyrelsesmedlem  
IP-adresse: 193.159.169.37:19774  
Tidspunkt for underskrift: 20-06-2024 kl.: 05:25:21  
Underskrevet med esignatur EasySign



---

Dr. Mario Winkelhaus  
Bestyrelsesmedlem  
IP-adresse: 88.79.245.123:54470  
Tidspunkt for underskrift: 25-06-2024 kl.: 21:44:20  
Underskrevet med esignatur EasySign



## Bo Skårup Sørensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Bo Skårup Sørensen  
Revisor  
ID: 9409770e-2f73-4319-9de9-0202ce24114d  
CVR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2024 kl.: 10:08:21  
Underskrevet med MitID



---

Benedikt Sebastian Frank  
Bestyrelsesmedlem  
IP-adresse: 5.158.166.253:38224  
Tidspunkt for underskrift: 21-06-2024 kl.: 09:50:09  
Underskrevet med esignatur EasySign



Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Lars Bertz Thomsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Bertz Thomsen

Dirigent

ID: 943f89ed-9452-4be1-b930-aaaa60d5c248

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 26-06-2024 kl.: 20:39:43

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: d0827a1nzRQs251874524

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).